
, - " „'; .ĚQEČŠÚV\„ÉT „ ,. - “_ 00: MUBEX02V6X3R
, “y"..‘U mi; .188“ 1 vAM) m,. .mň V083) ag.c.: 2311302

256 2'; BEN LLGG

Smluvní strany

Poskytovatel:

Město Benešov

IČO: 002 31 401
se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

zastoupené Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou

bankovní spojení: 27-320035309/0800

a

Příjemce:

Kulturní a informační centrum Benešov, s.r.o.

IČO: 055 O8 339
se sídlem Na Karlově 2064, 256 01 Benešov

zastoupené lng. Janou Pěnčíkovou, jednatelkou a Mgr. Zdeňkem Zahradníčkem, jednatelem

bankovní spojení: 115—3430690287/0100

uzavřely tuto smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace

na vyhlášení výběrového řízení na architektonickou soutěž

čl. |
Výše, účel, schválení a právní režim dotace

1. Poskytovatel poskytuje příjemci neinvestiční dotaci ve výši 530.000 Kč (slovy: pět set třicet tisíc

korun českých) účelově vázanou na vyhlášenívýběrového řízení na nejlepší„Koncept návrhu fasády KD

Karlov — snížení tepelných ztrát objektu pro případné získání dotace na komplexní úsporné projekty na

veřejných budovách".

2. Uzavření této smlouvy a poskytnutí dotace ve výši dle předchozího odstavce bylo schváleno

usnesením Zastupitelstva města Benešov č. 156-6/2023/ZM ze dne 11.09.2023.

3. Smlouva je uzavřena podle zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů a v souladu 5 § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

4. Dotace je poskytována v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014, kapitola |||, oddíl 11.,

EL 53, Podpora kultury a zachování kulturního dědictví. Podpora je slučitelná svnitřním trhem EU

a je vyňata z oznamovací povinnosti podle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie.

ČI. ||
Užití dotace

1. Příjemce se zavazuje, že neinvestiční dotaci použije výhradně k účelu uvedeném v čl. | této smlouvy,

a do 30.04.2024 doručí poskytovateli vyúčtování o použití dotace dodavatelskými fakturami.

2. V případě, že konečná cena po vyúčtování bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách),

bude výdaj považován za uznatelný maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře.

3. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci o nákladech, na něž je poskytována dotace,

vč. příjmů s nimi souvisejících a účetní evidenci řádně uchovat po dobu 10 let.

4. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud

1
Elektronický podpis - 2.10.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Hana Zieglerová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 7.1.2026 15:55:25-000 +01:00



1 MUBEX02V6X3R

ag.č.: 2311302

příjemce není plátcem DPH nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

5. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu dodržení účelu uvedeného v čl. | této smlouvy. Kontrolní
oprávnění poskytovatele zahrnuje i právo provádět kontrolu v sídle příjemce a právo provádět
veřejnosprávní kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

6. Pokud bude jakoukoliv kontrolou příjemce zjištěno, že investiční dotace nebyla použita pro
stanovený účel nebo použití pro stanovený účel nebude řádně prokázáno, vrátí příjemce poskytnuté
prostředky v rozsahu, v jakém nebyly užity ke stanovenému účelu nebo v rozsahu, v jakém užití ke
stanovenému účelu nebylo řádně prokázáno, do 10 dnů po zjištění skutečností dle čl. II na účet
poskytovatele.

7. Další postup při porušení rozpočtové kázně se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Veškeré doklady a jiné listiny (zejména faktury, výdajové pokladní doklady, stvrzenky apod.), které
potvrzují použití dotace, musí být na originále označeny větou „Financováno z dotace poskytnuté
městem Benešov."

ČI. |||
Doba plnění

Poskytovatel poukáže neinvestiční dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do třiceti
(30) dnů ode dne podpisu této smlouvy.

Čl. IV
Porušení rozpočtové kázně

1. Pokud příjemce poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně
do rozpočtu poskytovatele.

2. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je
porušením rozpočtové kázně. Neoprávněným použitím je takové použití, kterým byla porušena
povinnost stanovená touto smlouvou.

3. Dnem porušení rozpočtové kázně je den, kdy byly poskytnuté peněžní prostředky neoprávněně
použity. Za neoprávněné použití se považuje porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly
prostředky poskytnuty a také neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky
použity.

4. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši poskytnutých prostředků.

5. Za méné závažné porušení povinností dle této smlouvy se považuje:
a) nedodržení termínu vyúčtování, pokud není prodlení příjemce delší než 30 dnů,
b) nedodání příslušného výtisku materiálu, pokud na jeho vydání byla poskytnuta dotace,
c) vyúčtování dotace neobsahuje kopie dokumentů prokazujících, že bylo Spolufinancováno
poskytovatelem.

6. V případě takového porušení méně závažných povinností dle bodu 5 a), b), c) se stanovíodvod nižší,
a to ve výši 5 % z celkové poskytnuté dotace.

7. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají.
Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke
dni porušení rozpočtové kázně.

8. PorušiI-Ii příjemce dotace méně závažnou povinnost ztéto smlouvy a lze-Ii provést opatření
k nápravě, vyzve poskytovatel příjemce k přijetíopatření k nápravě vjím stanovené lhůtě (tj. do 15 dnů
od doručení výzvy). Provede-li příjemce tato opatření ve stanovené lhůtě, nedopustil se vtomto

2



MUBEX02V6X3R
ag.č.: 2311302

případě porušení rozpočtové kázně. V opačném případě jde o porušení povinností, na základě kterého
je příjemce povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně podle tohoto článku.

9. Při porušení rozpočtové kázně příjemcem postupuje poskytovatel v souladu s platnou právní
úpravou (zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů).

ČI. v
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli veškeré změny týkající se samotného příjemce
dotace (osobní údaje, IČO, změna obchodní firmy apod.), a to nejpozdéji do péti dnů ode dne změny.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedených
městem Benešov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 106/1999 Sb."), a která obsahuje údaje
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a zveřejnění podle tohoto
zákona a podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, bez stanovení jakýchkoli

dalších podmínek.

4. Smluvní strany prohlašují, Že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily, a že tato
odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou
za splněnou i v případě, že adresát zásilku odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou, čí naposledy
písemně oznámenou adresu pro doručování odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si jí v odběrné
lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět poskytovateli.

6. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž
dva stejnopisy obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce.

čí " , . , ,'
VBenešově dne VBenešově dne: „,y/] &) A/Č/lf/

Ku

In



MEELU _“ÉŠOV
Mm_ W,“Rave €311; 100.)256' 27 bmrmSOVMS’


